atiles 4 la republica.

() Trid ; observantes, in perpetuum, Port , y Cond.
(s; Cont. aradid esta mdl:gactdn de lu fecha: Dat. XVI,
Kal. Mail pogt consolatum Belisarii v. ¢, consalis.
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In nemine domini lesu Christl, dei nostri, Imperator Caesar Fla-
vius lustinianus, Alamanicus, Gothicus, Francicus, Germani-
cus, Anticus, Alanicus, Yandalicus, Africanus, pius, felix, glo-
riasus, victor, triumphator, semper adorandus, Augustus (1).

. Praefatio

Tam ?iuidem in generali nostrae pietatis lege

omnia declarata sunt, in quibus conveniens est
administrationes accipientes eas gul;ernare, me-
morantes iusiurandum, quod super his praestatur.

Necessarium tamen existimavimus etiam nunc

percipienti tibi administrationem designare, quod
a progenitoribus reipublicae nosirae adinventum
est, qui ad administrationes directis certa praece-
pta dabant, mandata principum ea vocantes, se-
cundum quae oporteret eos gubernare admini-
strationes,

Cap. I

Oportet igitar te pure sumenten administratio-
nem et sine omni suffragio prae omnibus aliis
mundas servare deo nobisque et legh manus, et
nullum contingers lucrum, neque maius, neque
minus, neque captiosum quiddam contira subiectos
facere negotiatione, sed contentum esse solis a
fisco tibi ministratis, et tam per te, quam per eos,
qui circa te sunt, purum eis undique servare ius,
et festinare primum quidem fiscalia tributa exigi
vigilanter, nihil deminuens circa publicam curam
requirere, ne forte fiscus inde minuatur, et salvare
¢i undique quae propria sunt. Sicut enim privatos
iniustittam passos adiuvamus, sic et publicum il-
laesum manere volumus, Collatores namque ompi
alia calumnia liberi conservati facile et in promtu
solvent tributa, et qui in furta prius dantes mane-
bant debentes adhuc fiscalia, haec nunc ipsis fisca-
libus (2) exsolventes liberabunt facile et tributis.

Cap, 11

Deinde conveniens est te providere, ut nuili po-
puli civitatum alierutris seditiones faciant, sed
omzuem pacem esse dei civitatibus, dum aequitas

etiam hine nostris subiectis servatur, et neque lu-

cri, neque passionis alicuius causa ad aliquam par-
tizcm declinatur.

Cap. III

Sit tibi quoque tertium studium lites cum omni
aequitate audire, et omnes quidem breviores et
auaecunque maxime vilium sunt ex non scripto

ecidere et iudicare, et liberare homines (3) alter-
na contentione, ¢t non permittere in aliquo (4) ul-
tra, quam continetur sacra nosira constitutione,
occasione causalium expensarum demnificari, si
tamen sufficientes in datione consistani. Alioqui
etiam gratis lites audire, et non permittere ex ne-